
 
“AÑO del BICENTENARIO del CONGRESO de los PUEBLOS LIBRES”. 

RESOLUCIÓN C.D. Nº 048/15 
ELDORADO, 23 de Abril de 2015 

           
VISTO: La Nota S.A. Nº 216/15 mediante la cual la Secretaria Acadèmica, Prof. 

Julieta Edith KORNEL, eleva las actuaciones correspondientes a la solicitud de Llamado a Concurso de un 
cargo de Ayudante Alumno para las Asignaturas: QUÌMICA GENERAL de las Carreras que se dictan en 
esta Instituciòn, y; 
 
CONSIDERANDO: 

QUE el profesor Responsable de QUÌMICA GENERAL, Bqco. Jorge Eduardo LÒPEZ, 
mediante Nota Interna Nº 354/15, solicita la cobertura del cargo vacante generado por la graduación de 
la Srta. Andrea FERNÀNDEZ. 

QUE la solicitud efectuada se encuadra dentro de los términos del Artìculo 11º del 
Anexo de la Resoluciòn C.D. Nº 003/09, Reglamento de Actividades, Permanencia y Promociòn de 
Ayudantes Alumnos, que establece: “Luego de la graduación del Ayudante Alumno, la Càtedra podrá 
solicitar: 1- El Llamado a Concurso de un nuevo Ayudante Alumno. 2- Solicitar la continuidad en la 
actividad docente rentada siguiendo las vìas administrativas correspondiente.” 

QUE el Consejo del Àrea Ciencias Bàsicas y Biològicas solicita llamar a Concurso 
para cubrir dicho cargo y propone el Jurado correspondiente. 

QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en la 2° Sesión Ordinaria de fecha 
21 de  Abril del  Año 2015. 
Por Ello: 

El CONSEJO  DIRECTIVO  de  la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

R E S U E L V E 
ARTICULO 1º: APROBAR el Llamado a Concurso para cubrir un cargo de Ayudante Alumno Interino 
para la Càtedra: QUÌMICA GENERAL correspondiente a las Carreras de Ingenierìa Forestal, Ingenierìa 
en Industria de la Madera y Profesorado en Biologìa y en consecuencia DESIGNAR al Jurado 
Evaluador que actuarà en el mismo y que se detalla en el ANEXO I de la presente Resoluciòn. 
 
ARTÍCULO 2: NOTIFICAR a la Sra. Decana a los fines establecidos en el Artículo 1º,  Inciso “C” de la 
Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 
ARTÍCULO 3º:   REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 048/15.- 
 
 
VISTO:  
         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 048//15 del Honorable Consejo Directivo 
de la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 12 de Mayo de 2015. 
cbr/D.S.V. 
 

 



 
“AÑO del BICENTENARIO del CONGRESO de los PUEBLOS LIBRES”. 

RESOLUCIÓN C.D. Nº 048/15 
 

ANEXO I 
 

 
JURADO EVALUADOR 

 
 

TITULARES 
 

 
Bqco. Jorge Eduardo LÒPEZ 
 

 
DNI Nº: 12.932.830 

 
Prof. Daniela CABANNE 
 

 
DNI Nº : 27.020.601 

 
Ing,. Basilo FELENIUK 
 

 
DNI Nº: 11.276.360 

 
SUPLENTES 

 
 
Lic. Ana Marìa NOGUERA 
 

 
DNI Nº: 12.681.466 

 
Farm. Ricardo BARTH 
 

 
DNI Nº : 11.697.959 

 
Ing. Rubèn ELY 
 

 
DNI Nº: 13.421.991 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


